
 
COMUNE DI PIOLTELLO 

Provincia di Milano 
—————— 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 794 DEL 28/11/2013 

 
 
SETTORE: SERVIZI ALLA PERSONA 
 
SERVIZIO: INTERVENTI SOCIALI 
 
 
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI INIZIATIVA PUBBLICA NELL' AMBITO DEL PROGETTO 
"PARTECIPARE ALLA LEGALITA'" ANNO 2013. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
 
 
 
 
 

 Alla presente determinazione, ai sensi dell'articolo 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 267 
del 18 agosto 2000, si allega il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
Esecutiva il 29/11/2013 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
 
Pioltello, 
 

 



IL DIRIGENTE 

 

 

 
PREMESSO CHE 
 
 
- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 13 giugno 2013 è stato approvato il Bilancio 

per l’esercizio 2013. 

 
- Con deliberazioni della Giunta Comunale n. 120 del 30 settembre 2013, esecutiva ai sensi di 

Legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione – Peg per l’anno 2013 e che con il 
medesimo atto i responsabili di settore sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione 
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi. 

 
 
CONSIDERATO CHE 
 
 
- questa Amministrazione in partenariato con la Cooperativa Sociale Libera Compagnia di Arti e 

Mestieri Sociali e l’Associazione Mezzanine  ha elaborato il progetto denominato “Partecipare 
alla legalità” finalizzato alla realizzazione di azioni territoriali per sensibilizzare, informare e 
formare i cittadini al tema della legalità; 

 
- Il progetto “Partecipare alla legalità” è stato finanziato da Regione Lombardia nell'ambito del 

Bando per la realizzazione di iniziative di interesse regionale in materia di educazione alla 
legalità di cui alla legge regionale n. 2/2011 per un importo complessivo di euro 19.888,86  a 
fronte di un costo complessivo dell’intero progetto di euro 26.341,61;  

 
- Il progetto prevede una serie di azioni tra cui la  realizzazione di  un evento finale di 

discussione e intrattenimento sui temi della legalità alla presenza di esperti in materia. 

 
 
 
DATO ATTO  
 
 
- che in data 9 agosto 2013 è stato sottoscritto l’atto di adesione al finanziamento e determinato 

il periodo di attuazione del progetto (agosto-novembre 2013); 

 
- che su istanza dell’ente con comunicazione del 5.11.2013  atti comunali 40310 è stata 

concessa una proroga  per la realizzazione delle azioni progettuali  al 22.12.2013; 

 
- che in sede di equilibri di bilancio è stata accertata l’entrata derivante dal finanziamento 

regionale al cap. 517 del bilancio 2013; 

 
 
 
 
 



 
 
 
RITENUTO OPPORTUNO: 
 
al fine di realizzare l’evento finale previsto dal progetto predisporre quanto necessario alla 
realizzazione dello spettacolo “Io vedo, sento ...e parlo” incaricando allo scopo il sig. Gaetano 
Avanzato  c.f VNZ GTN 57 T24 B 520 L prevedendo un compenso complessivo di euro 450,00 
(comprensivo di ritenuta d’acconto) e la ditta Golden Chef di Pioltello per la realizzazione di un 
piccolo buffet prevedendo un costo complessivo di euro 500,00 oltre IVA 10%; 
 
 
 
Visti  
 
 
- I preventivi di spesa agli atti 

- il D.lgs n.165 del 30.3.2001 

- l’art.183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

- l'art 151 - comma 4 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 

- il vigente regolamento di contabilità. 

  
 
accertati gli obblighi derivanti dell'art. 9  del D.L. N. 78/2009 Decreto anticrisi – convertito in legge 
n. 102/2009 sulla tempistica dei pagamenti delle  Pubbliche Amministrazioni. 
 

 
 

Il Dirigente di Settore 
 

 
DETERMINA 

 

 
 

1) Di incaricare, per i motivi meglio specificati in premessa, i soggetti sotto riportati al fine di 
realizzare l’evento finale previsto nell’ambito del progetto “Partecipare alla legalità” previsto 
per il 13.12.2013: 

 
� Il sig. Gaetano Avanzato da incaricare mediante collaborazione occasionale  per la 

realizzazione dello spettacolo “Io vedo, io sento e parlo. Mafia: da sud a nord” prevedendo 
un onere di €. 450,00 al lordo delle ritenute di legge; 

� La ditta Golden Chef di Pioltello per la realizzazione di un buffet al costo di 500,00 €. Oltre 
IVA 10%; 

 
 

2) di assumere l’impegno di spesa complessivo di euro 1.000,00 al cap. 300/27 intervento 
1100403  del bilancio 2013; 

 
 

3)   di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del T.U.E.E.L.L come modificato dal Decreto Legge 
174/2012, la regolarità tecnica e amministrativa del presente provvedimento; 

 



 
 
 
 
 
 
 

4) i soggetti incaricati saranno tenuti ad assolvere a tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla 
Legge 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonchè delega al 
Governo in materia di normativa antimafia"; 

 
5) di provvedere alla liquidazione della nota contabile  regolarmente vistata dal competente 

ufficio, secondo quanto previsto dal vigente regolamento di contabilità comunale. 
 
 
 
 

                                                                              IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
                                                                              Serena Bini 

 
 
 

  
 

                                                                  IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
        Franco Bassi 

 

  

 


